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Már csak három munkanap
Hétvégéig még fogadják a fűtéspótlékkéréseket

• Három munkanap 
áll azok rendelkezésé-
re, akik szeretnék már 
novembertől igénybe 
venni az állam által 
biztosított fűtéspótlé-
kot. Az eddigi száma-
datokból az látszik, 
hogy Székelyudvar-
helyen idén többen 
szorulnak az állami 
támogatásra. Lakos-
ságarányosan Gyer-
gyószentmiklóson 
igényelnek a legtöb-
ben fűtéstámogatást. 

SI MON V I R ÁG

A november 1. és március 31. kö-
zött biztosított fűtéspótlékot 
azok kérhetik, akiknek csa-

ládjában az egy főre eső havi jöve-
delem nem haladja meg az 1386 lejt, 
illetve egyedülálló személy esetében 
a 2053 lejt. Az állam által biztosított 
támogatás a jövedelemtől függ, és 
a fűtésre használt számla egy bizo-
nyos százalékát téríti vissza. Példá-
ul, ha az egy főre eső jövedelem 201 
és 230 lej között van, akkor a számla 
értékének 90 százalékát, ha 1040,1 
és 1160 lej közötti, akkor a fűtési költ-
ség 30 százalékát, ha pedig közel a 
felső határértékhez: 1280,1–1386 lej 
közötti, vagy egyedülálló személy 
esetében 2053 lej, akkor a számla 10 
százalékát térítik meg.

Hétvégén online is beküldhetik

Marosvásárhelyen november else-
jétől fogadják a fűtéspótlékkérése-

ket, és első két nap volt zsúfoltság 
a Mihai Eminescu Ifj úsági Házban, 
ahol idén átvették az iratcsomókat. 
Mint a marosvásárhelyi városháza 
szociális igazgatóságának vezetője, 
Andreia Moraru  elmondta, kedden 
délig 1415 kérést iktattak, ami azt 
jelenti, hogy ezek a személyek egész 
fűtésszezonra megkapják a támo-
gatást. Természetesen csak akkor, 
ha  rendben vannak az irataik, és 
valóban jogosultak a támogatásra.  
Legtöbb kérés gázfűtés-támogatás-
ra érkezett; 230-an fával, míg 56-
an elektromos árammal melegítik 
otthonaikat. Mivel október 20. va-
sárnapra esik, ezért szombaton és 
vasárnap online is le lehet küldeni 
a kéréseket. Akik november 21. után 
nyújtják be a kérést, azok csak a de-
cemberi számla kifi zetésére kapnak 
támogatást. Jövő héttől már nem az 
ifj úsági házban, hanem a szociális 
igazgatóság Dózsa György utcai iro-
dáiban veszik át a kéréseket. Tavaly 
egyébként összesen kétezren kap-
tak fűtéspótlékot. 

Többen, mint korábban

Székelyudvarhelyen ezen a héten 
újra megszaporodott a fűtéspótlék-
kérések száma, ugyanis közeleg a 
november 20-i határidő. Mint Zörgő 
Noémitől, a városháza sajtószóvi-
vőjétől megtudtuk, kedden délig 
850 kérést iktattak, de ez a szám 
növekedni fog. Tavaly összesen 810 
személy vagy család kapott állami 
támogatást, hogy otthonát melegít-
se. Zörgő Noémi szerint évről évre 
növekszik azok száma, akik a jöve-
delmük függvényében jogosultak a 
fűtéspótlékra.

Gyergyószentmiklóson szerdán 
18 óráig fogadják a kéréseket a 
szociális igazgatóság székhelyén, 
hogy azoknak is lehetőséget adja-
nak, akik 16 óráig dolgoznak. Mint 
György Jánostól, a gyergyószent-
miklósi városháza sajtószóvivőjé-
től megtudtuk, 807 kérést adtak le 
keddig, de ez a szám is növekedni 
fog még. Tavaly Gyergyószentmik-
lóson összesen 889 kérést hagytak 

jóvá. Érdekességképpen megemlít-
jük: miközben Székelyudvarhely 
lakossága Gyergyószentmiklósé-
nak a kétszerese, a fűtéspótlékra 
jelentkezők száma közel azonos a 
két településen.  

Egyelőre kevesebben

Csíkszeredában kedden délig 480 
személy vagy család kérését ik-
tatták, de az elkövetkező 
napokban is le lehet adni 
az iratcsomókat – tudtuk 
meg Sógor Enikő alpolgár-
mestertől. A kéréseket a no-
vemberi határidő után is fo-
gadják, az egész fűtésidény 
ideje alatt, ebben az esetben 
azonban az érintettek csak a követ-
kező hónaptól részesülnek a támo-
gatásban. Tavaly Csíkszeredában 
672 jóváhagyott kérés volt.

Jó lenne, ha mindenki melegben 

vészelhetné át a telet

▾  F O R R Á S: S Z É K E LY H O N

A N TA L E R I K A

A zok a LEADER egyesületek, 
amelyek jól teljesítettek, a 

lakosság számának és a terület 
nagyságának arányában, újabb 
támogatásban részesülnek a me-
zőgazdasági és vidékfejlesztési mi-
nisztérium részéről. A Nyárádmen-
te LEADER Egyesületnek 500 ezer 
eurót juttatott a szaktárca. Ebből 81 
ezer eurót a bérekre fordítanak, a 

többire pedig a tizenhárom község 
pályázhat különböző beruházások-
ra, fejlesztésekre.

Balogh István, Csíkfalva polgár-
mestere a Székelyhonnak elmond-
ta, a községenkénti 32 ezer euró 
nagy segítséget jelent a települé-
seknek, hiszen olyasmit tudnak 
megvalósítani belőle, amire egyéb-
ként nem volna pénzük. „Például 
a községek többsége napelemre 
pályázik. Egy kisebb falusi iskolát 
egy évre el lehet látni elégséges 
elektromos árammal” – mondta az 

elöljáró. Más községek iskolai fel-
szerelésekre pályáznak, új bútor-
zatot, számítógépeket vásárolnak. 
Nyárádmagyaros a kultúrotthon 
előtti tér parkosítását szeretné 
megvalósítani ebből az összegből. 
Ugyancsak a mezőgazdasági és 
vidékfejlesztési minisztériumnál 
pályázik a Nyárádmente LEADER 
Egyesület a Marosmente LEADER 
Egyesülettel, hogy közös progra-
mokat valósítsanak meg. A minisz-
térium kiírására egyesületenként 
legtöbb 200 ezer eurós projekttel 
lehetett jelentkezni. A Nyárád men-
tiek 200, míg a Maros mentiek 164 
ezer eurót pályáztak meg, hogy 
abból turisztikai projekteket, tábo-
roztatást, a hagyományos értékek 
népszerűsítését valósítsák meg.

Újabb támogatás a Nyárád mentének
• Tizenhárom Nyárád menti község részesül újabb 
támogatásban a mezőgazdasági és vidékfejlesztési 
minisztérium részéről. A községek egyenként 32 ezer 
euróra pályázhatnak.

A LEADER programról néhány mondatban 
A LEADER program az Európai Unió vidékfejlesztési politikájának ré-

sze, az Európai Bizottság által kidolgozott négy közösségi kezdemé-

nyezés egyike. A program neve a francia Liaison Entre Actions pour 

le Development de l’Economie Rurale (magyarul: Közösségi kezde-

ményezés a vidék gazdasági fejlesztése érdekében) megnevezés 

kezdőbetűiből származik. A program célja, hogy a vidék fejlesztésé-

re szánt uniós források ne egymástól elkülönült területeken (okta-

tás, egészségügy, mezőgazdasági fejlesztés, kulturális fejlesztés, 

vállalkozásfejlesztés stb.) és ne a helyi társadalom megkérdezése 

nélkül legyenek felhasználva, hanem integrált kezdeményezéseken 

keresztül és a helyi politikai, gazdasági szereplők és civil szerve-

zetek bevonásával. Ennek érdekében minden kistérségben „Helyi 

Akciócsoportot” kell létrehozni, amelybe az önkormányzatok, a 

kistérség vállalkozói és a kistérség civil szerveződései kerülhetnek 

be. Ezen akciócsoportok feladata az adott kistérség vidékfejlesztési 

stratégiájának kialakítása. Ezután a rendelkezésre álló vidékfej-

lesztési forrásokat helyben, helyi pályáztatás útján osztják szét 

olyan projektekre, amelyek ezen – helyben kialakított – stratégiával 

összhangban állnak. (forrás: Wikipédia)
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Hozzátette, a pénteki miniszté-
riumi távértekezleten is elhang-
zott, hogy biztonságosabbá kell 
tenni a tanintézményeket, és jó 
példákról is szó volt. Szabó Irén 
Ottilia az erre irányuló kampá-
nyok hasznát is látja, de úgy gon-
dolja, hogy a legcélravezetőbb, 
ha folyamatosan tevékenysége-
ket szerveznek a témában, és ha 
a szülő, a diák és a tanár együtt-
működik a közös célok mentén.

Fokozni kell az erőfeszíté-
seket Maros megyében is

A Maros megyei főtanfelügye-
lő-helyettes, Antal Levente Mi-
hály elmondta, Maros megyében 
is terveznek konkrét lépéseket, 
hogy csökkenteni tudják azt az 
iskolai erőszakhullámot, ami or-
szágos szinten is tapasztalható, 
de a megyében is. „A tanfelügye-
lőség, az iskolák vezetői eddig 
sem voltak tétlenek, de látjuk, 
hogy cselekedni kell, fokozni 
kell az erőfeszítéseket annak 
érdekében, hogy csökkenjen a 
jelenség gyakorisága” – mondta 
a Székelyhonnak a főtanfelügye-
lő-helyettes. Hozzátette, a tájé-
koztatás, a tudatosítás nagyon 
fontos, de a megelőzésre is össz-
pontosítani kell akkor, amikor 
az iskolai erőszak elleni küzde-
lemről beszélünk. Mint közölte, 
a minisztériumi távértekezleten 
elhangzott, hogy a diákoknak 
nem szabad öngyújtóval vagy 
bármilyen fehér fegyvernek 
minősülő tárggyal érkezniük. 
Ezzel kapcsolatban megjegyez-
te, hogy ez eddig is tilos volt, 
az iskolák rendszabályzatában 
benne szokott lenni, de még 
azokban az iskolákban sem el-
lenőrzik a diákok holmiját, ahol 
lenne kapus, nagyon sok tanin-
tézményben pedig még kapus 
sincs. Maros megyében is létezik 
egy akcióterv, melynek alapján a 
tanfelügyelőség a rendőrséggel, 
a Megyei Nevelési Tanácsadó és 
Erőforrás Központtal, valamint 
más szervezetekkel együtt azon 
dolgozik, hogy kevesebb legyen 
az erőszak az iskolákban.




